
 
MĚSTO KOPŘIVNICE  

                     

Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 410, fax: +420 556 812 758, starosta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

 
                                           

 MĚSTO KOPŘIVNICE 

 

Starosta 

                     

 
VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE:    
    
ČJ: 44137/2019/Šm   
SPIS. ZN.: ORM-2831/2019   
VYŘIZUJE / ÚTVAR: Ing. arch. Milan Šmíd/ORM   
TELEFON:   
E-MAIL:   
    
DATUM: 27.5.2019  

Krajský úřad - Moravskoslezský kraj 
Odbor dopravy a chytrého regionu 
Ing. Ivo Muras, vedoucí odboru 
28. října 117 
702 18 Ostrava 

 

 
Vážený pane vedoucí, 

v návaznosti na pracovní jednání s náměstkem Moravskoslezského kraje Ing. Jakubem Unuckou, 

MBA dne 14. května 2019 si Vás dovoluji oslovit ve věci přípravy společného memoranda mezi 

městem Kopřivnice a MSK na společnou investici v oblasti dopravy. 

Jedná se o 2 stavby, uváděné v Bílé knize Moravskoslezského kraje jako 

1) NJ/K/30, Okružní křižovatka silnice II/482 s ulicí Francouzskou a Školní v Kopřivnici (odhadovaný 

náklad = 6.400 tis. Kč bez DPH) 

a 

2) NJ/K/19, Úprava křižovatky ul.Záhumenní II/480 a ul. Kpt. Jaroše v Kopřivnici (odhadovaný 

náklad = 13.600 tis. Kč bez DPH) 

Dovolujeme si deklarovat participaci města Kopřivnice u obou investic v tomto rozsahu: 

• zajištění a profinancování kompletní projektové přípravy všech stupňů (zpracované) ve 

spolupráci s SSMSK (dokumentace DÚR, DSP, DPS - včetně odpovídajícího 

položkového rozpočtu pro výběr dodavatele) 

• zajištěni stavebního povolení (na 2 společné investory – MSK, zastoupené SSMSK a 

město Kopřivnice) 

• spolufinancování stavebních objektů, které zůstanou v majetku a správě města 

(chodníky, veřejné osvětlení, přechody pro chodce, přilehlé zelené plochy), ne však 

konstrukce vozovek a jimi vyvolané nezbytné přeložky sítí 

• nezbytné majetkoprávní úkony 

 

 



Město Kopřivnice – Starosta 

                       

2 / 2 

Časový předpoklad přípravy společného memoranda by měl odpovídat našim a krajským 

možnostem, projednat jej v příslušných orgánech MSK a města Kopřivnice. Naší straně vyhovuje 

projednání v radě města do dne: 3.9.2019 a v zastupitelstvu města Kopřivnice dne: 19.9.2019. 

Bez ohledu na schvalování memoranda v zastupitelstvech si dovolíme zahájit přípravné práce a to 

konkrétně: 

1. výběrem projektanta na N/J/K 30, který předpokládáme dokončit do 07/2019 

2. zpracováním všech stupňů PD tak, abychom: 

a.  stavební povolení měli k      02/2020 

b.  DPS k        03/2020 

c. Zahájili výběr dodavatele k     04/2020  

3. zahájení realizace        08/2020 

Předpokládaný časový harmonogram realizace:  

r. 2020/21 - NJ/K/ 30 

r. 2022/23 – NJ/K/19 

 

Pro přípravu „Memoranda“ je za město Kopřivnici kontaktní osobou: 

Ing. arch. Milan Šmíd, vedoucí oddělení rozvoje, odbor ORM 

Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 

 

Žádáme Vás tímto o zpracování návrhu memoranda a realizaci dalších souvisejících kroků, 

vedoucích k budoucí realizaci uvedených investičních akcí. 

 

Děkujeme předem za vstřícnost a jsme s pozdravem 

 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Kopečný 

starosta 

Digitálně podepsal Ing. Miroslav Kopečný
Datum: 28.05.2019 07:50:44 +02:00


